

BIRK CENTERPARK FOREDRAG OG UDFLUGT
- et besøg i en fantastisk verden af smukke bygninger, kunstværker og landskaber

Onsdag d. 17. april kl. 7.30 - 19.30

Kunstforeningen og Biblioteksklubben tilbyder en hel unik kunsttur til Herning, hvor der både vil være indledende foredrag og derefter giver en rundvisning i Birk Centerpark.

Birk Centerpark var oprindeligt kun en samling gårde, men i dag er det et enestående, internationalt kendt område, hvor kunst, arkitektur, landskab, uddannelse og erhverv kombineres i et spændende samspil. Birk Centerpark også kendt for sin arkitektur og æstetik. Mange af bygningerne i parken er designet med fokus på funktionalitet og æstetik og udgør et moderne og dynamisk arbejds- og forretningsmiljø.

Foredraget "Man skal have seletøjet på til det sidste," handler om Birgitte Damgaards far, kunstsamler, erhvervsmand og debattør Aage Damgaard, som bragte kunst og erhvervsliv sammen på sin virksomhed, skjortefabrikken Angli, og som senere kom til at danne fundamentet for kunstmuseet Hearth og Carl Henning Pedersen og Else Alfeldts Museum, der ligger i Birk Centerpark. Sæt kryds i kalenderen til den 17. april.

Program:

kl. 7.30 Afgang fra Kalundborg Vandrehjem, Stadion Allé 5, Kalundborg

kl. 11.00 Ankomst til Kulturhotellet i Herning.
Birgitte Damgaard er vores vært de næste timer.
Foredraget "Man skal beholde seletøjet på til det sidste" er fortællingen om at bringe kunst og erhvervsliv sammen - og dermed blandt andet fundamentet for HearthMus, Herning Kunstmuseum og Carl-Henning Pedersen og Else Alfeldts Museum. Vi hører om Kulturhotellet (tidligere Herning Højskole).

Dernæst frokost

Efter frokost i Kulturhotellet kører vi i bussen med Birgitte Damgaard som guide gennem Birk Centerpark til museerne HearthMus og Carl-Henning Pedersen og Else Alfeldts Museum. Undervejs ser vi Ingmar Cronhammars gigantskulptur ELIA, passerer VIA University College, tidligere TEKO, Dansk Konfektions- og Trikotageskole. BD introducerer os til Angligården og, hvis vejret er godt, til Skulpturparken.

kl. 13.45 Vi deler os i 2 grupper, som får ½ times omvisning i henholdsvis HearthMus med fokus på særudstillingen "Technokroppen" og i CHP/EAmuseet, som også har to specialudstillinger foruden den permanente samling. Kl 14.15 bytter de to grupper omvisning og går derfor over på den anden side af vejen til den anden omvisning.

Kl. 15.00 50 min på egen hånd, hvor man hver især kan opsøge specialudstillingen "Alfons Åberg", HØST-kontrafaktisk, Eventyrlig Dialog (Prins Henrik og C-H. Pedersen) eller en af cafeerne.

Kl. 16.00 Kører vi tilbage til Kalundborg.

Kl. 19.30 Forventet hjemkomst til Kalundborg.

Pris for denne udflugt, incl transport, kaffe og rundstykke på udturen, foredrag, guidet tur, frokost, entreer, omvisninger, en lille forfriskning undervejs på hjemturen:

Medlemmer af Kalundborg Kunstforening: kr. 650,-
For øvrige: kr. 850,-

Billetlink: <https://www.place2book.com/da/sw2/sales/g6x1tbuekz>

OBS: Frist for tilmelding er 18. marts.